FORMVLAE, PER ERAS.

quid faciant. Quod si ex Theodorico nostro gallo, faceremus capum, multo citius pinguesceret.

THEODORICVS. Non sum gallus.

AENIGMA DE GALLO.

AVGV. Fateor non es gallus Cybeles, neque gallus gallinaceus, at forte gallus gallaceus.

THEO. Quid hoc verbi est?

AVGV. Hoc ænigma tibi cōiectandū relinq̄. Ego sphynge præbui, tu Oedipus: vel ex coniectura solue.

CHRI. Dic mihi bona fide Augustine, nulla tibi cum Gallis unquā necessitudo fuit? Nihil ne affinitatis tibi cū gallis cōtraxisti? Nullum fuit commercium?

AVGV. Nihil, nihil sane.

CHRI. Tanto es nequior. Libet ne de iecore anserino? quod apud veteres in delicijs in primis habebat.

AVGV. Liberalis es, benignus es Christiane.

CHRI. Has perdices nemo attingit, nec columbos quidem. Cras est dies ieiunij ab ecclesia indictus, aduersus hanc esuriam munite vos. Agite hospites humanissimi, quaeso vt cœnula nostrā licet tenuem æqui bonique consulatis. Præbete vos hilares ac lubentes, quāquam conuiuū tenue sit & frugale, ego vestra facilitate fretus, familiariter vos vocare sum ausus. Et est sane vester mihi aduentus cōspectusque non modo gratissimus, verum etiam iucundissimus.

DE CONVIVIO OPIPARO ET POETICO.

AVGV. Cœna tua Christiane optime, multis modis sapi-

D

FAMILIARIVM COLLOQVIORVM

da, lauta nobis videtur. quod excusas id, vnum habetur excusandum, quod magnificentior sit, quam fat est. Nam hoc conuiuium opiparum in primis, ac lautum iudicari, quod primū simplicibus epulis, deinde liberalitate, risu, iocis, salibus sit conditū, quæ omnia nostro conuiuium non defuerunt. Verum conuiuantium de numero, hic mihi quiddā in mentem venit, quo neque pauciores tribus, neque plures nouem esse oportere scripsit Varro. Tres enim sunt Charites, id est Gratia benevolentiarum deæ, & nouem sunt Musæ. At hic decem conuiuias esse video, virginibus exceptis. Nihil conuenientius accidere potuit. Nos sumus Varrone ipso paulo sapientiores. Nam tres puellas lepidissimas, tanquam tres Charites adhibuimus. Deinde quia a nouem Musarum choro Apollo abesse nunquam credendus est, iure decimum adiecimus conuiuiam.

CHRI. Poetice dixisti. Si mihi laurus adesset, laurea corona caput tuum cingerem.

AVGV. Laudo te, probo te. Non improbandus es.

CHRI. Vultis ne hospites singuli tantumdem mea causa facere, quantum vestra sum facturus?

HOSPITES. Volumus, ac libentes quidem.

CHRI. Ebibetis igitur ordine suum quisque calicem. A me exemplū capietis. Tibi hoc primū propino Mida.

MIDAS. Accipio a te libenter. ¶ Pro quo vulgus præstolor dicit. Equidem non recuso. Nihil tua causa recusabo.

CHRI. Tu deinceps cæteris propina.

FORMVLAE, PER ERAS.

MIDAS. ERASME præbibo tibi dimidiatū cyphum.

ERAS. Precor, vt fit tibi saluti. Sit tibi bonū atq; commodū

Profit tibi. ¶ Proficiat inepte dicitur.

PVER. Profit. Dñe ERASME quidam pro foribus te cō-
uenire expetit. CHRI. Quisnam est?

PVER. Mori famulum se dicit, herum eius ex Britannia
aduenisse, cupere vt se vifat ERASMVS, quandoquidem
prima luce iter parat in Germaniam.

ERAS. Christiane fac calculum, abire conuenit.

CHRI. Symbolum ERASME doctissime hui⁹ cœnæ des-
di. Non est quod quicq; deponas, gratiam habeo, quia dis-
gnatus es nostro adesse conuiuio.

ERASMVS. Ego pariter tibi gratias ago, quod pro tua
humanitate ad id cōuiuij longe suauissimi me vocaris. Vale
te confodales optimi.

CHRI. Heus Dromo? Sedetis iam dudū ociosi omneis. Lis-
bet ne cuiquam quicquam amplius?

HOSPITES. Nihil omnino. Strenue munus nostrum ad-
ministrauimus.

CHRI. Tolle igif, ac bellaria appone. Muta quadrulas atq;
orbes. Tolle cultrum meum qui humi decidit. Pira vino per-
funde. Adfunt mora præcoqua, etiam domi nostræ nata.

HOSPITES. Tanto erunt suauiora, quod vernacula.

AVGVSTINVS. En pruuu cærea, en damascena, rarum
apud nos spectaculum. En mitia mala. En Mida nouum
genus, cuius matrem ego hisce manibus conseui.

D ij

FAMILIARIVM COLLOQVIORVM

Nuces, castaneæ, omne deliciarum, quas horti nostri benigne effundunt, genus. Sed flosculi defunt.

MIDAS. Isti Gallici sunt apparatus, qui magnificentiam eam potissimum amant, quæ minimo cõstet. Nobis nõ est ea mēs, aut ingeniũ. Sed heus tu Augustine, num tu credis te hic immunem bibisse? Ego te meis immunem reddam poculis, at Christiano dimidium cyphi debes.

AVGV. Christianus iam dudum me missum facit. Obsecro te, relinque hanc ingluuiem.

CHRI. Ita fiet. Sed quorsum iste euasurus est hodie? Symbolum reddas oportet, vnus nomine omnium. Ne verere, per facile poteris. Fac quod sæpe fecisti, vt aliqua elegãtia doctiores a cœna surgamus. Neque enim clam te est, veteres illos in se cūdis mēsis hilariora quãdã disputare solitos. Age igitur. Quibus modis hæc oratio potest enunciari. Indignum auditu?

INDIGNVM AUDITV FOR.

AVGV. Dixti pulchre per posterius supinum. Auditum minime est dignum. Indignum est audiri. Haud dignum est quod audiat. Est vt audiat indignum. Leuius est, quæ quod audiri debeat. Vix operæ precium est scribere. Non tanti est vt audiat. Ineptius est, quã quod audiat. Non est operæ precium narrare.

CHRI. Quot modis hæc sententia verti potest? Il moy at beacop de laueur, temps, ou de pecūne escoste. Das hat mich viler arbeit, zyt, oder gelt gestanden.